PAGE
2

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 июня 2025 года №  390
                             п. Адамовка

	О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области шестого созыва

В соответствии со статьей  10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области от  09 июня 2022  года № 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»,  руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования  Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования ​​​​​​​​​​​​​​​​​​Адамовский район Оренбургской области  шестого созыва на единый день голосования  14 сентября 2025 года.
2. Расходы на проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области шестого созыва  произвести за счет средств местного бюджета.

3. Опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене «Адамовский вестник» и  в районной  газете «Целина» не позднее чем через пять дней со дня его принятия, а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Адамовского района Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                          Т.А.Кожина
Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович
PAGE